ПРОЕКТ

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ,

ТЕХНИЧЕСКОГО И ЭКОЛОГИЧЕСКОГО

КОНТРОЛЯ МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА

(ДЕПАРТАМЕНТ САТЭК МЭРИИ Г. МАГАДАНА)

П Р И К А З

«____»___________2025 г.                                           № ___________
г. Магадан

Об утверждении правил определения нормативных затрат на

обеспечение функций департамента САТЭК мэрии г. Магадана

и подведомственных департаменту казенных учреждений

Руководствуясь постановлением мэрии города Магадана от 19.12.2018

№ 3796 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия

правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд

муниципального образования «Город Магадан», содержанию указанных

актов и обеспечению их исполнения», постановлением мэрии города

Магадана от 30.05.2025 № 1971-пм «О порядке определения нормативных

затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления города

Магадана, в том числе подведомственных им казенных учреждений», в

соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях

повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса

бюджетного планирования при осуществлении закупок товаров (работ,

услуг) для обеспечения функций департамента САТЭК мэрии г. Магадана,

п р  и к а з  ы в  а ю :

1. Признать утратившим силу приказ департамента САТЭК мэрии

города Магадана от 14.06.2022 № 265 «Об утверждении правил определения

2

нормативных затрат на обеспечение функций департамента САТЭК мэрии

города Магадана».

2. Утвердить правила определения нормативных затрат на обеспечение

функций департамента САТЭК мэрии города Магадана согласно

приложению к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу и распространяет свое действие

на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Отделу организации строительства и капитального ремонта

управления строительства и благоустройства департамента (Туркин)

разместить Перечень на официальном сайте единой информационной

системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (https://zakupki.gov.ru) в течение 7 рабочих дней со дня

подписания настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника финансового отдела департамента (Солодкая).

И.о. руководителя                   И.В. Пёрышкина

https://zakupki.gov.ru/

3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту приказа департамента САТЭК мэрии города Магадана «Об утверждении правил

определения нормативных затрат на обеспечение функций департамента САТЭК мэрии

г. Магадана и подведомственных департаменту казенных учреждений»

Настоящий  проект приказа разработан в соответствии с пунктом 2 части 4 статьи

19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», поста-

новлением мэрии города Магадана от 19.12.2018 № 3796 «Об утверждении требований к

порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для

обеспечения нужд муниципального образования «Город Магадан», содержанию указан-

ных актов и обеспечению их исполнения», постановлением мэрии города Магадана от

30.05.2025 № 1971-пм «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функ-

ций органов местного самоуправления города Магадана, в том числе подведомственных

им казенных учреждений».

Проект приказа устанавливает правила нормативных затрат на обеспечение функ-

ций и нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на обеспечение функций

департамента САТЭК мэрии города Магадана в целях повышения эффективности бюд-

жетных расходов и организации процесса бюджетного планирования при осуществлении

закупок товаров (работ, услуг).

Проект приказа размещен для проведения его общественного обсуждения в целях

общественного контроля в соответствии с пунктом 6 Требований к порядку разработки и

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муни-

ципального образования «Город Магадан», содержанию указанных актов и обеспечению

их исполнения, утвержденных постановлением мэрии города Магадана от 19.12.2018 №

3796.

Срок проведения обсуждения проекта приказа в целях общественного контроля -

16.07.2025 по 24.07.2025.

Предложения общественных объединений, юридических и физических лиц могут

быть направлены в указанный срок в адрес департамента САТЭК мэрии города Магадана

в электронной форме по адресу электронной почты: satek@magadangorod.ru и на бумаж-

ном носителе по адресу: 685000, г. Магадан, пр. Карла Маркса, д. 62-а, тел. 8 (4132) 64-55-

48, тел/факс 8 (4132) 65-24-34.

И. о. руководителя      И.В. Пёрышкина

mailto:satek@magadangorod.ru